Tractatus

dominorum cardinalium restituat fame/ vide batur q non: quia solus princeps restituit fame. l. j. §. de qua. ff. de postu. sed contrarium est verius: qd imo ceteris dnoꝝ cardinalium restituit fame sꝫ docto. in. c. cum te. de re iudi. An vacante sede apostolica cetꝝ dnoꝝ cardinalium restituat fame? Bar. dubitatur petit declarari. Sed dñs cardinalis floꝛē. in clemē. nē romani. de elec. ver. irritum. nihilominus tenet q possit fame restituere etiā sede vacante. An ceteris dnoꝝ cardinalium vacante sede possit cogere cardinalē inuitum vt accipiat legationē. p defendenda terra ecclesie romane? Paul. et dñs cardinalis floꝛē. in dicta clemē. nē romani. ver. irritum. de elec. q. ij. tenet q nō. secus si iponte suscipiat legationem. An cardinales possunt infeudare castra vel ciuitates ecclesie romane? rñdeo q non sꝫ Bal. in. c. j. qui feud. da. pos. vbi agit qd dñi cardinales possunt infeudare res ecclesiarū sue legationis. nam Bar. in. l. p. habere. §. plenē. ff. qd vi aut clam. dicit se cōsoluisse. quod dñs cardinalis legatꝝ de latere nō potest cōcedere castra pertinentia ad curiā romanam. Quid si papa anteqꝫ eligere iuratur in manibꝝ dnoꝝ cardinalium renūtiare papatu ad bñplacitū ipoꝝ? respondeo: nō valet iuramentum: qꝫ cōtra libertatē vicarij dñi nostri Jesu xpi. Quid si dñs cardinalis in electione dñi nostri pape renūtiat. p illavice suevoci in pſentia dnoꝝ cardinalium. An valeat talis renūtiatio? respondeo q non sꝫ Hostie. r Jo. an. in. c. nisi cū pꝛide. de renun. quia ius eligēdi papam est dei nostri ius publicum autoritate r vilitate. l. ius publicum. ff. de pac. ec. quo versat sanor vniverſalis tonus ecclesie qꝫ petere posset a cardinalibus hoc vt debeant. s. creare papā. et est his in corpore inherens inseparabiliter cardinalatui. L. quis ergo casus. ff. de peni. in. fi. l. j. r. ij. ff. p socio. An dñi cardinales vt singuli conuocent conciliū? respondit Bal. in. c. olim. ex literis. de rescriptis. qd non singuli. sed vt collegium cardinalium conuocant cōcilium. r ibidez Bal. ait duo tēpora consideranda. primū quando ecclesia parū militabat: r in bonis parum habebat: quo tempore multa pꝛiuilegia contulit imperatoribus mariame vt concilia conuocarent. et scismata

curarent qꝫ postea sublata sunt p ecclesiam. de ceter. dist. Si duo fore. r. ij. dist. §. verū. et cap. ego. per Hugo. secundū tēpus fuit postea quando ecclesia militans incepit plus posse qꝫ imperiū temporale in temporalibus triumphas: tunc incepit imperiū declinare/ diuidi/ r subtrahi quod multi reges subtraxerūt obedientiā: neqꝫ Rome pōt ius dicere qꝫ donata ecclesie a Costantino. l. diui. C. de natu. libe. nec in alijs regnis que sibi non obediunt: vt de facto videmus. Et quo sequit quod imperator: non debet cōgregare cōcilium generale loquendo sꝫ nouā ecclesiam r sicut conciliū autoritate dnoꝝ cardinalium debet cōgregari: an ceteris dnoꝝ cardinalium possit facere statūtū vt pape si licitum eligere successore: respondeo nō. sꝫ Paulum r dñm Cardina. floꝛē. in clemē. nē romani. in. v. q. allegata. qñ aliud est qd papa cum cardinalibus faciat constitutionē super modū electionis: qd pōt. r. ij. dist. in nomine dñi. r. c. licet. de elec. aliud qd creat sibi successorem/ quod nō licet: sicut nō licet et testamento sibi scribere dignitatem: et sic dicatur de sancto petro q sibi elegit successore: quia respondetur illud non trahendū ad consequentiā. sꝫ glo. in ca. si transitus. r. r. dist. nam electio pape non pꝛinet ad papā/ sed ad dños cardinales. vt d. c. licet. r ibi no. r. c. vbi periculum. de elec. lib. vj. Queritur si dñs noster papa cū inhabili puta illegitimo dispensat vt possit habere quāscūqꝫ dignitatem vsqꝫ ad cardinalatum. an dicitur dispensatum/ vt possit habere cardinalatum? respondet q nō. primo: quia sumus in materia odiosa. s. dispensatiua. c. j. r. ij. de fil. pꝛesby. lib. vj. nam datio vsqꝫ stat exclusiue. secdo qꝫ ad cardinalatū cōmuniter non dispensat dñs papa cū illegitimo/ licet possit sꝫ Abba. sicut in ca. dilectus. de pꝛes. pben. Simile dicit Bar. in. l. eam quā. C. de fidei. vt legitimatꝝ ab imperatore vel papa ad dignitatem non intelligit legitimatus quo ad dignitates regiam: vt plene scripsi in disputatione mea legitimatus. An habes beneficium curatum inferius ab episcopatu vel archiepiscopatu: puta retroiam cathedralis ecclesie. pꝛomotor in dominiū cardinalē retinere possit pꝛecedēs bñficiū curatū